
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL PETROŞANI 
P R I M A R 
 
 
 

DISPOZIŢIA NR. 1256/2023  
Privind desemnarea persoanelor responsabile cu aplicarea prevederilor Legii 

nr.52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică, republicată 
 
 
 

PRIMARUL MUNICIPIULUI PETROŞANI 
 
 
 

     Având în vedere referatul nr.19913/18.10.2023 întocmit de către d-na Paris Oana Maria, 
Secretar general al municipiului Petroșani, prin care se propune desemnarea persoanelor 
responsabile cu aplicarea prevederilor Legii nr.52/2003 privind transparenţa decizională în 
administraţia publică, republicată; 

   În conformitate cu prevederile art.7 alin.(7) din Legea nr.52/2003 privind transparenţa 
decizională în administraţia publică, republicată;  
      În temeiul art.196, alin.1, lit.b din O.U.G. nr.57/2019 pentru aprobarea Codului 
Administrativ, cu modificările si completările ulterioare; 
 
 

D I S P U N E : 
 
 

    Art.1. Se desemnează persoanele responsabile cu aplicarea prevederilor Legii 
nr.52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică, republicată, după cum 
urmează: 

- dna. jr. Delia Velici - Șef Biroul Juridic, Legislație, Resurse Umane, Administrație 
Publică Locală, Monitor Oficial Local. 

- dna. jr. Săpânțan Anamaria - Consilier juridic în cadrul Biroului Juridic, Legislație, 
Resurse Umane, Administrație Publică Locală, Monitor Oficial Local. 

  Art.2. La data prezentei Dispoziția nr.714/2021 se abrogă. 
  Art.3. Prezenta dispozitie poate fi contestata in termenul si conditiile Legii nr.554/2004 

privind Contenciosul Administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare. 
  Art.4. Prezenta dispozitie se comunică persoanelor nominalizate, Biroului Juridic, 

Legislatie, Resurse Umane și se transmite Instituţiei Prefectului – Judeţul Hunedoara. 
 
 

Petroşani, 19.10.2023 
 
 
 
           PRIMAR 
FLORIN – TIBERIU IACOB – RIDZI 

                                                                                                      CONTRASEMNEAZĂ                          
SECRETAR GENERAL 
OANA-MARIA PARIS 

 


